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HVBG~INFO 33/2001 vom 30.11.2001 DOK 891

Hinweise auf Rundschreiben des Hauptverbandes der gewerblichen
Berufsgenossenschaften (HVBG)

Sankt Augustin, 26.11.2001

® (02247)231-1146
Hauptverwaltungen der gewerblichen FAX (022 47) 9342-144

Berufsgenossenschaften E-Mail: Bludau@HVBG.de
- Ansprechpartner: Ernst Pieperbeck/Bld

UV-Recht 028/2001

Anderung von Vorschriften zur Einkommensanrechnung bei der UV-
zum 01.01.2002

Unser Schreiben an die Hauptverwaltungen der gewerbl. BG 06.08 .
Recht 009/2001) g en vom 06.08.2001 (UV

Hinterbliebenenrente

121.4
VB 142/2001 Sankt Augustin, 26.11.2001
® (02241)231-1128
An die FAX (0 22 41) 9342-128
1.gewerblichen Berufsgenossenschaften E-Mail: Gobrecht@HVBG.de
und ihre Sektionen Ansprechpartner: Elke Gobrecht

2. Landesverbande

Berufskrankheiten 027/2001

Prostata-Karzinome durch Dieselkraftstoffemmissionen?
376.6 Prostata-CA
376.6 DME
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VB 143/2001

An die
gewerblichen Berufsgenossenschaften
und ihre Sektionen

Landesverbénde

Sankt Augustin, 26.11.2001
® (02241)231-1344
FAX (0 22 41) 231-1333
E-Mail: Hehling@HVBG.de
Ansprechpartner:

Wolfgang Hehling

Reha 056/2001

Projekt "Externe Qualitatssicherung in BGSW-Kliniken"

412.02-BGSW

VB 144/2001
An die
Trager der gesetzlichen

Unfallversicherung

Wahrungsumrechnung nach § 17 a SGB IV;
hier: Devisenkurse des Monats September 2001

121.36

Sankt Augustin, 27.11.2001

® (02241)231-1142

FAX (0 22 41) 9342-142

E-Mail: Maxeiner@HVBG.de
Ansprechpartner: Helmut Maxeiner

Internationales Recht 094/2001

VB 145/2001
An die
Tréger der gesetzlichen

Unfallversicherung

Uberstaatliches Recht;

Sankt Augustin, 27.11.2001

® (02241)231-1148

FAX (0 22 41) 231-1333

E-Mail: Raschke@HVBG.de
Ansprechpartner: Dr. Ulrich Raschke

Internationales Recht 095/2001
Europarecht 012/2001

hier: EG-Vertrag und europdische Dienstleistungs- und Niederlassungsfreiheit (Art. 43 und

49 EGV)
194.1(Art. 49)
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An die
Hauptverwaltungen der
gewerblichen Berufsgenossenschaften

Rentenzahiverfahren;
hier: Umrechnung in Euro
404.11

851.1

Sankt Augustin, 27.11.2001
® (022 47)231-1272

FAX (0 22 41) 9342-272
E-Mail: Schulz@HVBG.de
Ansprechpartner: Horst Schulz

RZV 011/2001

An die
Hauptverwaltungen der
gewerblichen Berufsgenossenschaften

Rentenzahlverfahren;
hier: Umrechnung in Euro
404.11

851.1

Sankt Augustin, 28.11.2001

@® (022 41)231-1272

FAX (0 22 41) 9342-272
E-Mail: Horst.Schulz@HVBG.de
Ansprechpartner: Horst Schulz

RZV 012/2001




